

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70

Krakow
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZOD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 GROSZY
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą z lotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prekazy Rozrachunkowa
Główny Poczty Warszawa i Katowice N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznik zł. 2.50, na prowincji miesięcznik zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w teście gr. 50, czwójnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i załatwienie oracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 30 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Japończycy zajęli w Chinach obszary dwukrotnie większy niż państwo polskie

Prasa japońska podaje wykaz terytoriów, straconych dotychczas przez Rząd rządkiel. Są to prowincje Czahar i Sujan, Hopen, Szansi (pięć powiatów), Szanlung (powiat Teakow) i rejon Szanghaj - Nantun. Terytoria te wynoszą razem 326.000 km. kw. i zamieszkałe są przez 47 i pół miliona ludności.

W Singapurze, wedle informacji japońskich, przepelone są bronią i amunicją przeznaczoną dla Chin. Prasa japońska twierdzi, że broń dostarczana jest również przez port Saigon w Indochinach francuskich.

KRAJOWNIK CHINEKI ZATRZYMANI PRZEZ FLOTE JAPONSKĄ. W wiadomości o zatrzymaniu przez fote japońską najbardziej nowoczesnego krążownika chińskiego „Ninghai” potwierdzają...

Przeciwko japońskim najęzdom Robotnicy angielscy odmówili wyładowania towarów japońskich w portach Anglii

Odmowa robotników portowych w Southampton wyładowania 200 ton towarów pochodzenia japońskiego z parowca „Duchess of Richmond” może, zdaniem prasy...

angielskiej, doprowadzi do następstwa natury dyplomatycznej. Rząd japoński ma rzekomo zamiar przynieść odpowiednie kroki u rząd angielskiego, poza tym sprawa ta będzie przedmiotem interpellacji w Izbie Gmin. Centralny Komitet związku robotników transportowych został zwołany, celem zajęcia stanowiska wobec postulatów robotników portu Southampton w sprawie niewyładowania towarów pochodzenia japońskiego we wszystkich portach angielskich.

poliśkich policjantów konsularnych, nie uprzedziwszy władz koncesji międzynarodowej, przeprowadził rewizję w wielkim hotelu „Aslor” na Nankingroad, należącej do obywatela brytyjskiego. W czasie rewizji - aresztowano 3 Chińczyków i Chinkę. Przeprowadzono ich następnie do Hongkaju na kilkunastogodniowy przesłuchania, zwolniono ich, nie podając powodów aresztowania. Działanie tego rodzaju jest dowodem, że japońscy zamierzają w międzynarodowej koncesji wywadać zarządzania, nie licząc się za sprawującą tam dotychczas służbę polską.

Armia amerykańska będzie mogła być zmobilizowana w ciągu 24 godzin

Sześć amerykańskiego sztabu generalnego, gen. Craig, zapowiada natychmiastowe utworzenie dywizji rezerwowej, która mogłaby być zmobilizowana w ciągu 24 godzin. Motywując swą decyzję, general zastąpił, że obecna sytuacja na świecie wymaga od St. Zjedn. wzmożenia do ostatnich granic lic ich obronnych.

Sześć sztabu dodał, że siły lotnicze, nie względu na swą liczebność, nie mogą być skutecznym narzędziem walki w wojnie nowoczesnej, o ile nie są poparte przez odpowiednią ilość piechoty. Dlatego też regularna armia lądowa musi być zwiększona do 40.659 oficerów i podoficerów, oraz 165.000 żołnierzy.

Zaczyna się od komisji kolonialnej... Zapowiada się konferencję

Pierwszym wykładem rozmów londyńskich między Rządami Anglii i Francji będzie wykład komisji, w której rzeczoznawcy w sprawach kolonii rozpatrzą zdania kolonialne Niemiec. Gdy komisja skończy swe prace, ma być zwołana międzynarodowa konferencja kolonialna.

W każdym razie komisja eksper- tów kolonialnych, francuskiej i angielskiej, ma niebawem przystąpić do roboty.

Min. Delbos do przedstawicieli prasy polskiej

Wczoraj o godz. 11 odbył się w saloonach Ambasady Francuskiej w Warszawie konferencja prasowa, na której min. Delbos zabrał głos.

odwiedził min. Delbos - poprzez dżila wizała w Londynie wspólnie z premierem Chaumeaux, która wyrażała ponownie współpracę Francji i Wielkiej Brytanii. Był to wspaniały gestem, pełnym kultury i szacunku dla polskiej prasy, który przybył na dworzec podczas mego przejazdu przez Berlin. Min. Delbos podkreślił następnie wzmożenie sił Polski i Francji, dodając: „jest to bardzo ważne, bo słabi przeciwi dzisiaj się nie liczą”. Te elementy oraz moja podróż - to mógł dać mi min. Delbos - i zmierzają do zacieśnienia więzów, łączących państwa, pracujące na rzecz pokoju. Współpraca ta nie jest jednak sklerowana przeciwko niemu, komu i ma jedynie na celu, obojętne zapewnienie bezpieczeństwa, współdziałanie w dziele upokojenia i wspólny wysiłek na rzecz odprężenia w stosunkach między narodowych.

Wielki przemysł niemiecki w obronie Schachta

Przedstawiciele trzech największych gałęzi przemysłu niemieckiego, żelaznego, węglowego i chemicznego, wystosowali do H. Schachta pismo, w którym wyrażają niezadowolenie z powodu dymisji Schachta i mianowania na jego miejsce dr. Funka.

Przemysłowcy obawiają się dalszego zerkowania kontroli przemysłu w rękach Goeringa. W piśmie do Hitlera oświadcza się oni: „Zwracamy Pańską uwagę na ogólną niezadowolenie, wywołane ostatnią zmianą. Wyrażamy niezłomną nadzieję, że nie dojdzie do dalszego rozszerzenia kontroli państwowej”.

Ofiara lawiny została odnaleziona

Jak donoszą z Zakopanego, wczoraj odnaleziono zwłoki tragicznie zmarłego narciarza Słowiańskiego, który przez kilka dni nie podał ofiary lawiny w Tatrach. Wczoraj kilkunastu narciarzy wyruszyło z przełęczy Tomaszowej na poszukiwanie zasypanego lawiną. Poszukiwaniom sprzyjała słoneczna pogoda. Po kilkunastu

godzinach przepokonywaniu zwałof śnieg, w którym przepadł narciarz, udało się natknąć się pod warstwą śniegu, grubą ok. 80 cm. na zwłoki Słowiańskiego. Zwłoki znaleziono w pozycji siedzącej. Po przeniesieniu zwłok do Doliny Kościeliskiej, przewieziono je następnie wieczorem do kosiny w Zakopanem.

Rasizm brazylijskich mieszanców

Według nowej konstytucji brazylijskiej, ogłoszonej w drodze dekretu przez prezydenta Vargasa, dowódcami stawków brazylijskich mogą być jedynie urodzeni Brazylijanie. Spowodowało to kierownictwa brazylijskiej linii okrętowej do natychmiastowych przesunięć personalnych, gdyż bardzo wielu kapitanów stawków było Brazylijanami naturalizowanymi, a

nie urodzonymi. W Forta policja morska nie pozwoliła odbić od brzozy parowców „Itahiet”, żądając natychmiastowej zmiany na słowiańskiego kapitana stawkę, naturalizowanego Brazylijanina. Podnieśli kłopoty pozwolono dopiero po zobowiązaniu się dyrekcji linii, że dowództwo stawkę obejmie urodzony Brazylijanin natychmiast po przybyciu do Rio de Janeiro.

Jak należy tworzyć portrety dyktatorów?

Serwilizm i płaszczenie się przed „władzą narodową” - Stalinem przynajmniej w Sowieckim czysto formułowem. Ostatnio marali Denissowski na łamach organu komitetu dla spraw sztuk, „Sowieckoj Iskusw” poucza marali sowieckich, jak należy tworzyć portrety „wznow”. Podobnie bowiem fotograficznie nie odpowiada

wymaganiom sztuki, „wznowic zaś są to janki”, że marale nie mają możności rysowania ich z natury. Nagryzki Denissowski trzy krotnie już widział Stalina podczas uroczystości manifestacyjnych dopiero obecnie podjął się trudnego zadania utrwalenia na płótnie „prawie nieuchwytnego uśmiechu staliniowskiego”.

Mgła i zamieć śnieżna nad polskim morzem

Na skutek burzliwego stanu morza, rybacy polscy wrócili z polow. Prace urodniła im mgła mgła, jak również zalegająca w północnej części Bałtyku zamieć śnieżna. Nad brzegami polskimi opadł śniegu trwa, lecz na skutek podwyższonej temperatury natychmiast ta-

je. Morze jest wzburzone, a fale zalały plażę i dochodzą do wydm. Również wysoka fala przelewała się przez molo zachodnie portu w Władysławowie. Liczy się należy z dalszymi opadami śnieżnymi, obecnie we znaki się daje mgła mgła.

Niemieckie miny pod Walencją

W ubiegły piątek znaleziono w pobliżu portu w Walencji trzy miny podwodne niemieckiego pochodzenia. Jedna jest marki „Carboid”, a pozostałe dwie marki „Winkel”.

Dzieje się to pomimo, iż Morze Śródziemne pilnowane jest na całym obszarze przez fote francuskiej, angielskiej, no i włoskiej.

Pierwsza rocznica konstytucji sowieckiej

Z okazji 1-ej rocznicy konstytucji sowieckiej, która przypadła w dniu wczorajszym, zarówno w stolicy, jak i w kraju odbyły się wie-

mi i pochody. Główną treścią przemówień wicewoj był składowanie słów „stania wiernie przy partii i wznow”, oraz deklaracji „wobec bezbożnego i wrogiego ludu trockistów i bucha-

Kto zostanie prezydentem Irlandii Sensacyjne polgłoski prasy angielskiej

W kołach politycznych Irlandii krąży sensacyjne pogłoski, jakoby pierwszym prezydentem Irlandii, obranym na podstawie nowej konstytucji, miał zostać hr. Edward Taaffe, wnuk długoletniego premiera austriackiego za czasów cesarza Franciszka Józefa, hr. Taaffe. Hr. Edward Taaffe, który jest ożeniony z Irlandką, przybył do Dublinu i oświadczył, że zamierza osiąść na stałe w Irlandii. Zapytany przez gazę pogłoski o jego kandydaturze na prezydenta odpowiadając prawdziwie, hr. Edward Taaffe odpowiedział dziennikarzom, że nie może poruszać tej sprawy.

Ważnym dokumentami w sprawie śmierci arcybiskupa Rudolfa i baronówny Wecsera w Mayerlingu, który cesarz Franciszek Józef powierzył ówczesnemu premierowi hr. Taaffe z zastrzeżeniem, że będzie on mógł być ogłoszone dopiero w 100 lat po śmierci cesarza, tj. w 1966 r.









